
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce letního koupaliště v Kopřivnici 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2025-043139 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Město Kopřivnice 

Sídlo zadavatele: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO zadavatele: 00298077 

Právní forma zadavatele: 801 – obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Bc. Adam Hanus, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.koprivnice.cz/ 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

V zadávací dokumentaci, části PD, složce „Pod rozpočty řemesel a technologií“ se nachází 

složka „SO03 - Bazény a ostatní objekty“. V její části „31-nerez_atrakce“ se nachází rozpočet 

„Výkaz prací a dodávek_2025-01-07“, v němž jsou u jednotlivých položek uvedeny ceny. 

Jedná o pevné ceny, které mají být použity do nabídky a jde tedy o nominovaného 

poddodavatele? 

Odpověď na dotaz: 

Administrativním nedopatřením byl uveřejněn rozpočet oceněný projektantem za účelem 

stanovení předpokládané hodnoty. Součástí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace je slepý 

soupis prací, dodávek a služeb k ocenění. 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

Ve VV, 05-VRN se nacházejí položky, které v poznámce zmiňují zábor pozemku. Jedná se o 

položky: 

3 K 032503000 Skládky na staveništi soub 1,000 

6 K 034103000 Oplocení staveniště soub 1,000 

11 K 039203000 Úprava terénu po zrušení zařízení staveniště soub 1,000 

2a) Jedná se o pozemky 2427 a 23761. Předpokládáme, že samotný zábor nebude zpoplatněn 

(dle bodu B.8.1.f Souhrnné technické zprávy jsou veškeré dotčené plochy na pozemcích 

investora) a součásti cen položek mají být činnosti, uvedené v poznámkách pod položkami, 

tedy sejmutí ornice, zpevnění podkladu, uvedení do původního stavu, zatravnění apod.. Je 

tento předpoklad správný? 

2b) V případě položky č. 3 si dovolujeme požádat o stanovení předpokládané plochy, která má 

být naceněna v rámci této položky, a to jak z důvodu porovnatelnosti nabídek, tak především 

z důvodu možnosti relevantního nacenění předmětné položky. 

Odpověď na dotaz: 

2 a) Zábor na pozemku p.č. 2427 nebude zpoplatněn. Součástí cen položek mají být činnosti 

uvedené v poznámkách.   

2 b) Předpoklad záboru slunné louky pozemek p.č. 2427 pro meziskládku zeminy, sypkých 

materiálů apod.: plocha 1 000 m2, plocha pro umístění stavebních buněk 250 m2 na pozemku 

p.č. 2427, možnost napojení na vodu ze stávající vodoměrné šachty v areálu koupaliště a NN 

ze stávající přípojky ve strojovně pomocným vzdušným vedením.  

Pozemek p.č. 23761 (pozemek p.č. 2376/1) - jedná se o oplocenou zpevněnou skládku pro 

těžkou techniku objednatele, kde bude vymezený prostor 20 x 20 m pro možnost umístění 

případné mobilní drtičky. Skládka není vybavena vodou ani přípojkou NN. Nádoby na železný 

odpad budou umístěny na pozemku p.č. 2379 (stávající parkoviště); zábor řeší objednatel dle 

požadavku dopravce.  

Příloha: Situační výkres zařízení staveniště.               

Změna projektové dokumentace a soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto 
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vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky 

zadávacího řízení. 

Projektová dokumentace / Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v aktualizovaném 

znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, jsou poskytnuty 

současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 3. 9. 2025 v 10:00 hodin. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Brně dne 8. 8. 2025 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Kopřivnici 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Dominik Lukács 
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